
 

 

Koosolek toimus hübriidkoosolekuna RMK Metsamajas ja MS Teams rakenduses. 

 

Algus kell 14.00, lõpp kell 14:48.   

 

Osa võtsid: 

nõukogu liikmed Merike Saks, Ahti Kuningas, Margit Martinson, Priit Lomp, Hardi Tullus, Ülo 

Needo. Randel Länts liitus koosolekuga 14:17. 

 

Koosolek oli otsustusvõimeline. 

 

Kutsutud:  

juhatuse esimees Mikk Marran, tugiteenuste valdkonna juht Agne Aija, juhatuse liikme kandidaat 

Erko Soolmann.  

 

Koosolekut juhatas 14:00 kuni 14:16 nõukogu aseesimees Hardi Tullus. Alates 14:17 juhtis 

koosolekut Randel Länts. 

Protokollis Agne Aija. 

 

Kinnitati järgmine päevakord:  

  

 RMK juhatuse liikme kandidaadiga tutvumine, valimine, talle tasu määramine ja temaga lepingu 

sõlmimise otsustamine. 

 

Kuulati: 

 

Mikk Marran tutvustas kandidaati. Tuues välja, et Erko Soolmann vastab kõigile ametikohale 

seatud tingimustele ja sobitub väga hästi juhatuse esimehe uude meeskonda, millele nõukogu 

juhatuse esimehe juhtimisel on andnud mandaadi viia RMK asutusena järgmisele tasemele .  

Erko tugevuseks on laiapõhjaline kogemus metsamajandamisest erasektoris. Oma praeguses töös 

puutub Erko igapäevaselt kokku kõigi metsamajandusvaldkonna tegevusaladega ja 

väljakutsetega. Lisaks on Erkol avar vaade metsamajandamise tulevikust, bioloogilisest 

mitmekesisust, metsade süsiniku sidumise ja kogukondadega suhtlemise osas. Erko on väga hea 

suhtleja ja kommunikeerija – see tagab, et ka metsamajandusvaldkond suudab tulevikus nii 

avalikkusele kui erinevatele organisatsioonidele oma otsuseid selgitada ja erinevaid 

seisukohtasid kuulata ja kuulda võtta.  
 

Mikk Marran tegi ettepaneku valida uueks metsamajandamise juhatuse liikmeks Erko Soolmann.  

 

Hardi Tullus andis Erko Soolmannile sõna enese tutvustamiseks.  
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ASUTUSESISESEKS KASUTAMISEKS 

Erko Soolmann tõi enesetutvustuses välja oma asjakohase hariduse, praktikakogemuse RMKs 

ning pikaajalise metsamajandamise kogemuse erasektoris. Erko lisas, et metsamajandussektoris 

ettevõtte nullist ülesse ehitamise käigus on ta puutunud kokku ca 400-500 metsaomanikuga ning 

saanud seeläbi suure kogemuse.  

Erko rõhutas, et tema kogemused ei piirdu ainult metsade majandamisega vaid kogu laia 

spektriga metsa. Erilist tähelepanu pööras ta oma kogemusele uute metsanduse planeerimise 

tarkvaraliste lahenduste loomise vajadusele. Seda just kogu metsa elurikkuse arvesse võtmisel. 

Lisaks tõi ta välja suurema ruumilise planeerimise vajaduse metsanduse arendamisel. 

Erko sõnul on tema sooviks tuua RMKsse uudset vaadet metsanduse arendamise ja seda peamiselt 

kogu metsa eluringi arvestades. Selles toetab teda Shroomwellst (endine Chaga Mets OÜ) saadud 

kogemus, kus ta nõustas ettevõtet meditsiinilistest seentest tervisetoodete valmistamisel.  

 

Hardi Tullus juhtis tähelepanu Erko edukale magistritööle, mis nimetati RMK poolt 2014 aasta 

parimaks magistritööks.  

 

Randel Länts avas küsimuste ringi. 

 

Ahti Kuningas uuris kandidaadilt, millise ajalise perspektiiviga ta RMKga liituks ja mis on Erko 

peamine motivatsioon ametikohale asuda?  

 

Erko Soolmann vastas, et otsib peale üheksat aastat oma ettevõtte ehitamist uusi väljakutseid. Kuid 

on ümber hinnanud ka aja kui ressursi, sest vajab aega ka perele ning ei saa enam 24/7 ettevõttele 

elada. Samuti ei ole rahaline ressurss enam esmane motivaator, sest ettevõte on olnud 

majanduslikult edukas. Nüüdseks on saanud oluliseks meisterlikkuse arendamine, sotsiaalne 

kuuluvus ning koostöö inspireerivad juhiga, kelleks Mikk kindlasti on. Erko lisas, et soovib 

avaldada oma tegevusega suuremat mõju ühiskonnale üldiselt ning RMKs see võimalus avaneks. 

 

Margit Martinson uuris kuidas Eko ise enda tulevast rolli mõtestab. 

 

Erko Soolmann vastas, et kui metsadiskussioon algas, sai ta aru, et tema arvamusel ei ole piisavat 

kaalu ning ta soovib ja näeb, et läbi selle ametikoha see kaal saab tekkida. Lisaks soovib ta võtta 

kandva rolli metsanduslikus debatis, et tuua sellesse uusi tuuli, et oleks võimalik rakendada uusi 

metsamajandamise mudeleid.  

 

Ülo Needo küsis, et kas olles RMKd väljast poolt näinuna on Erkole ettepanekuid, mida tuleks 

teisiti teha ja ehk on isegi midagi valesti tehtud? Sest inimesed üldjuhul ei saa aru, kas raiutakse 

vähe või palju aga ütlevad, et raiutakse valesti, sest planeerimine tehakse paberil ja seeläbi tekivad 

suured lageraie alad. 

 

Erko Soolmann vastas, et tema hinnangul on juhtkonna vahetusega juba tekkinud muutus 

kommunikatsioonis, milles mõned aastad tagasi arvamusliidri koht kaotati. RMK ei võtnud 

arvamusliidri rolli ning see liikus väikeste rühmade kätte. Lisaks tekkis konflikt ülikoolide vahel. 

Erko usub, et seda saab muuta ja ta juba näeb Mikk Marrani lähenemistes teistsuguseid suundi. 

See on oluline, sest ühiskond otsib täna ka teisi väärtuseid peale raha. Avatust on vaja suurendada. 

Metsanduse ringkonnas on juba kuulda, et RMK on positiivse muutuse teel. 

Meie ülesanne on otsida alternatiive lageraiele ning elurikkust tuleb metsamajandamise käigus 

leida ja hoida. Ruumiline planeerimine peab saama oluliselt paremaks ja võibolla tuleb raielangi 

suurust seejuures muuta. Ümbritseva keskkonnaga tuleb rohkem arvestada. On vaja arendada 

bioloogilise planeerimise elektroonilisi lahendusi.  

 

Merike Saks möönis, et Erko jutus on palju poliitika kujundamise aspekte ning uuris, kas Erko on 

mõelnud ka Keskkonnaministeeriumisse tööle minekust, et seeläbi muutust ellu kutsuda? 
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ASUTUSESISESEKS KASUTAMISEKS 

Erko Soolmann vastas, et ta on metsanduse asekantsleriga sellel teemal mõtteid vahetanud, kuid 

see pole eriti viljakas olnud. Ta tõdes, et Chaga kogemusele tuginedes saab ta öelda, et elurikkuse 

osas pole head seadusandlust aga sellega ka keegi ei tegele. 

 

Margit Martinson uuris, kuidas hindab Erko oma sotsiaalset närvi? Uues ametis on meedia surve 

alla sattumine paratamatu ning sellega tuleb eos arvestada. 

 

Erko Soolmann tõdes, et on sellega kursis ning tõi paralleeli, et erasektor on selle kõrval lausa 

metsik lääs. Seal pole meedia survet aga aastaid erinevate osapoolte ja huvigruppidega suheldes 

on ta endale paksu naha kasvatanud. Ta lisas, et ei ole konfliktne inimene ning suudab selgitada 

vajadusel korduvalt  ja seejuures rahulikuks jääda. 

Ta lisas, et on kursis väiksemate kogukondade ettepanekuga minna üle püsimetsandusele ning 

kuna RMKl on võimekus uusi asju proovida, siis võiks seda ka teha ja selle kõige käigus tuleb 

hinnata selle muutuse mõju. Loome alad ja vaatame, mis saab. Aga majandusmetsas saab metsa 

majandada ikkagi uuendusraiega. Majanduslik aspekt peab säilima. Ka raha on vaja teenida. 

 

Randel Länts tänas kandidaati seniste vastuste eest ning palus Erkole selgitada, millist lahendust 

näeb ta ise oma senise ettevõtlusest tulenevate erahuvide ja võimaliku huvide konflikti osas? 

Arvestades, et Erko omanduses olev Metsahaldur OÜ tegutseb RMKga samas tegevusvaldkonnas, 

on nõukogu liikmed väljendanud selget seisukohta, et ainult juhtimisorganist taandumine ei ole 

piisav. 

 

Erko Soolmann vastas, et ta juba on ennast taandanud Eesti Metsamajandajate Selts MTÜ juhatuse 

liikme kohalt ning peamine küsimus on Metsahaldur OÜ, mis on tema elu töö ja kogu vara. Aega 

konkreetse tegevuskava esitamiseks on olnud liiga vähe aga ta on valmis oma osalusest 100% 

loobuma.   

 

Merike Saks täpsustas, et osalusest loobumine on lepingu sõlmimise eeltingimus ja see ei tohi olla 

näiline. See peab olema päris müük. Mõlemat korraga ei saa ning lepingu sõlmimise ettepanekut 

ei saa enne teha, kui osalus on müüdud. 

 

Margit Martinson lisas, et on keskkonnaministeriga sellel teemal suhelnud ja minister on 

Rahandusministeeriumiga sama meelt.  

 

Randel Länts leidis, et enne kui osaluse müügi osas on selgus käes, ei saa lepingu algusajast 

rääkida.  

 

Erko Soolmann andis teada, et kohtub oma juristiga järgmisel nädalal ning siis on võimalik 

selgema tegevuskavaga edasi minna.  

 

Randel Länts leidis, et nõukogu saab ametisse nimetamise otsuse teha ka kirjalikus menetluses. 

 

Merike Saks tegi ettepaneku olemasoleva ametilepingu põhi juristidel üle vaadata lasta.   

 

Mikk Marran tegi ettepaneku valida Erko Soolmann Riigimetsa Majandamise Keskuse juhatuse 

liikmeks.  

Määrata juhatuse liikme ametitasu suuruseks 8050 eurot kuus. Isikliku sõiduauto ametisõitudeks 

kasutamise hüvitise suuruseks määrata 800 eurot kuus. Kinnitada uue juhatuse liikme ametiaeg 

sarnaselt teiste juhatuse liikmetega kuni 31. oktoober 2027. 
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ASUTUSESISESEKS KASUTAMISEKS 

Otsustati:  

 

1. Kiita heaks  Erko Soolmanni kandidatuur Riigimetsa Majandamise Keskuse juhatuse liikme 

ametikohale.  

2. Juhatuse liikme ametilepingu sõlmimise tingimuseks on osalusest loobumine RMKga samal 

tegevusalal tegutsevas Metsahaldur OÜs.  

3. Määrata Erko Soolmannile makstava juhatuse liikme ametitasu suuruseks 8050 eurot kuus. 

Isikliku sõiduauto ametisõitudeks kasutamise hüvitise suuruseks määrata 800 eurot kuus.  

4. Volitus ametilepingu sõlmimiseks ning juhatuse liikme volituste algus ja lõpp otsustatakse 

kirjalikus menetluses peale osaluse müügi toimumist.  

 

Otsuse poolt olid kõik kohalviibinud nõukogu liikmed. 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt)     (allkirjastatud digitaalselt)  

 

Randel Länts        Agne Aija  

Nõukogu esimees      Protokollija  


